

Proposta de Preços

Ref. à Licitação de Pregão Eletrônico nº 15.011/2022, Processo nº 15.011/2022 - Prefeitura de Icó/CE - INT2058

Empresa: **ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.**
 CNPJ.: 45.972.435/0001-36
 Inscrição Estadual: 047/0027193 I.M.: 4954-0



Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato:

Representante Legal: Gerson Robert Vieira

CPF: 021.386.150-06

RG: 1106420241

Nacionalidade: Brasileiro

Naturalidade: Montenegro/RS

Estado civil: Solteiro

Profissão: Administrador

Cargo e função na empresa: Proprietário

Endereço: AV. CEL MARCOS JOSÉ DE LEÃO, CENTRO 583 SALA 201

Cidade: Feliz - RS

CEP.: 95770-000

Fone/fax: (51) 3637-2091

E-mail para ata: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

E-mails para empenhos: empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)

estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos)

Banco do Brasil

AG: 2061-3

CC: 19084-5

PIX - CNPJ: 45972435000136

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
Lote 1						
1	PAR	20	HALTERES 1 KG REVESTIDOS - 25 x 15 x 15 cm	NEDEL	R\$ 70,40	R\$ 1.408,00
2	PAR	20	CANELEIRA (TORNOZELEIRA) 2 KG - Tecido de Bagum impermeável de fácil limpeza, Enchimento com grãos de ferro com costura reforçada, Velcro reforçado, 10 x 10 x 10 cm	NEDEL	R\$ 124,80	R\$ 2.496,00
3	UND	20	BASTÃO DE GINÁSTICA PVC 1MT. Para exercícios com carga 1kg	NEDEL	R\$ 12,80	R\$ 256,00
4	UND	40	COLCHONETE DE ACADEMIA PROFISSIONAL D-20 102 x 50 x 3 cm!	NEDEL	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
5	UND	60	CONES PEQUENOS 20 CM - coloridos Lisos (sem furos)	NEDEL	R\$ 12,80	R\$ 768,00
6	UND	60	CHAPÉU CHINÊS - Material: polímero siliconado mais flexível e durável, 20cm de diâmetro e cores que facilitam a visualização	NEDEL	R\$ 6,40	R\$ 384,00
7	UND	7	ESCADA DE AGILIDADE - 10 degraus ajustáveis com 5 metros. Dobrável, facilita na montagem/desmontagem e transporte. Acompanha bolsa para transporte.	NEDEL	R\$ 96,00	R\$ 672,00
8	UND	20	STEP AÉROBICO DE EVA - 60 x 28 x 10 cm	NEDEL	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00
9	UND	4	JUMP - Estrutura em tubo de aço redondo 1010/1020, Pintura epóxi na cor preta, Pés aparafusados que acompanham chave estrela para fixação, Tela Sanet na cor laranja, Sapatas em PVC na cor preta antiderrapante, 92 x 81 x 6.2 cm	NEDEL	R\$ 1.024,00	R\$ 4.096,00
10	UND	40	BAMBOLÊ - cores sortidas 65 cm, plastico	CEMAR	R\$ 7,68	R\$ 307,20
11	PCT	6	MINI BAND - Borracha de alta qualidade, extra-leve, leve, moderada, forte e extra-forte, Comprimento: 31cm, Largura: 5cm, cores variadas; PCT COM 3 UND	NEDEL	R\$ 57,60	R\$ 345,60

Avenida Cel. Marcos José de Leão 583, Centro
 Feliz, RS Cep.: 95.770-000

Esportiva Comercio de Materiais Ltda
 CNPJ.: 45.972.435/001-36

12	UND	10	CONE COM BARREIRA - Demarcatórios Furados 5 Níveis Coloridos, Barreiras Desmontáveis, Cones: 23cm; Barras: 80cm.	NEDEL	R\$ 41,60	R\$ 416,00
13	UND	2	CORDA NAVAL 10M - Material: Polietileno Cores: PRETO Espessura: 32 mm diâmetro Medida: 10 mt Peso aproximado: 7 kg	NEDEL	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
14	UND	3	FITA MÉTRICA - Cálculo De Imc, Fita em fibra de vidro, maleável e inelástica. Dados Técnicos: Modelo: retrátil e redonda Tamanho da Trena: 07 cm de diâmetro x 2,5cm de altura (aprox.). Tamanho da Fita: 150cm de comprimento. Peso: 60g.	VISO	R\$ 80,00	R\$ 240,00
15	UND	10	TATAME 1M X 1M X 3 CM EM EVA	NEDEL	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
16	UND	10	BOLAS SENSORIAIS - material emborrachado; possui cravos com pontas arredondadas espalhadas por toda superfície da bola, a fim de ativar a circulação do local estimulado; cores sortidas.	NEDEL	R\$ 6,40	R\$ 64,00
17	POTE	1	GEL PARA TENS – 5 LITROS	ARKTUS	R\$ 640,00	R\$ 640,00
0				Total do Lote 1 =		R\$ 24.572,80
Lote 2						
1	UND	2	BALANÇA DIGITAL COM BIOPEDÂNCIA - até 150 kg, Dimensões do produto: 37.9 x 32.3 x 35 cm; 2.9 Quilogramas, Armazena até 4 perfis pessoais. Modo Guest (convidado), Oferece 7 parâmetros corporais, Indica a quantidade de gordura corporal, Pilhas inclusas, 1 ano de garantia.	MULTILASER	R\$ 320,00	R\$ 640,00
2	UND	2	BALANÇA DIGITAL - Visor Digital, Liga/Desliga Automático, Vidro Temperado Inquebrável, Precisão De 100 Gramas, Pesa Até 180 Kg, 34 x 34 x 4 centímetros.	IDEA	R\$ 160,00	R\$ 320,00
3	UND	2	CICLOERGOMETRICO - Material: Aço e borracha; Dimensões: Altura: 25 cm Largura: 40,5 cm Comprimento: 41,5 cm; pedais com tiras em plástico reforçado que prendem os pés ou mãos com segurança e conforto; Possui regulagem de força que é acionada por aperto	LIVEUP	R\$ 576,00	R\$ 1.152,00
4	UND	1	TENS PORTATIL - MASSAGEADOR DE ELETRÓTERAPIA	ARKTUS	R\$ 640,00	R\$ 640,00
5	UND	3	DISCO PROPRIOCEPTIVO	POKER	R\$ 224,00	R\$ 672,00
6	UND	3	ESCADA DOIS DEGRAUS – Armação em tubos redondos de 3/4"inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC.	ARKTUS	R\$ 320,00	R\$ 960,00
7	KIT	3	KIT THERABAND - 4 faixas de resistência leve, média, forte e extra forte; Proporciona fortalecimento muscular, melhora a coordenação motora, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade; Indicada para alongamento, fortalecimento, reabilitação de lesões, uso pós cirúrgico, treinamento esportivo, fitness e condicionamento corporal; Material: Látex; Cores variadas; Dimensões do produto: 17 x 14 x 5 cm	CONVOY	R\$ 102,40	R\$ 307,20
8	UND	2	ESPALDAR - Cor: Madeira envernizada. - Material: Madeira padrão eucalipto: da espécie Lyptus Grandis certificada pela FSC - Dimensões: 47 cm x 92 cm x 237 cm (C x L x A) - Capacidade: 135kg - Outros: Distância entre parede e espaldar: 13,5 cm; Distância entre os bastões: 19 cm; Espessura das barras: 3,2 cm. - Fixação: Na parede com parafusos.	ARKTUS	R\$ 2.240,00	R\$ 4.480,00
9	UND	3	ADIPÔMETRO	CESCORF	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
10	UND	3	ESTADIÔMETRO	CESCORF	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
0				Total do Lote 2 =		R\$ 14.451,20
Lote 3						





1	UND	8	MARTELO DE MADEIRA COM PINOS - frenagem em borracha, acompanhado de 4 pinos coloridos e um martelo de madeira embalados em filme plástico, medindo 24 x 20 x 10 cm, Cada pino medindo 10 cm, Martelo medindo 20 cm.	IOB	R\$ 131,20	R\$ 1.049,60
2	UND	8	ENCAIXE COM PINOS COLORIDOS DE MADEIRA	IOB	R\$ 112,00	R\$ 896,00
3	UND	8	RELÓGIO DE ENCAIXE COM FORMAS - Dimensões do produto: 22 x 28 x 28 cm; 400 g, Material: MDF, Contém: 1 base + 12 peças de encaixe, Faixa Etária: indicado para crianças a partir de 3 anos	DM	R\$ 76,80	R\$ 614,40
4	KIT	8	BLOCO DE MONTAR - Kit Com 96 Peças, material: plástico, dimensões do produto: 20x20x15 cm.	LUCKTOYS	R\$ 80,00	R\$ 640,00
5	KIT	8	JOGO DE MEMÓRIA DE MADEIRA 40 PEÇAS - Confeccionado em MDF 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada; Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica; Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada.	P e F	R\$ 48,00	R\$ 384,00
6	UND	15	KIT COM 4 BRINQUEDOS EDUCATIVOS DE MADEIRA PRIMEIRA INFÂNCIA - 1 Prancha de formas geométricas, 1 Aramado Médio, 1 Cubo de Encaixe, 1 Xilofone de madeira com duas baquetas	JOTTPLAY	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
7	UND	8	JOGO DE DOMINÓ - Profissional de osso, estojo com 28 peças	SOLATEX	R\$ 70,40	R\$ 563,20
8	UND	15	QUEBRA CABEÇA 40 PEÇAS - papelão	P e F	R\$ 38,40	R\$ 576,00
9	UND	5	PISCINA INFANTIL INFLÁVEL - 3 anéis infláveis; PVC de alta resistência, dimensões: 33,5 x 23 x 2 cm; 420 g	BEL	R\$ 192,00	R\$ 960,00
10	PCT	20	BOLINHAS DE PISCINA COLORIDAS - 60 x 30 x 25 cm; 1 Quilogramas, pct com 100 unid	LACUCA	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
11	KIT	15	KIT 10 JOGOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS VARIADOS - 1 Jogo da Memória Animais, 1 Jogo da Memória Coletivos, 1 Jogo da Memória Sílabas, 1 Jogo do Alfabeto Letras, 1 Jogo do Alfabeto Palavras, 1 Jogo do Alfabeto Imagens, 1 Jogo Dominó Escola, 1 Jogo Dominó Salada de Frutas, 1 Jogo Quebra-cabeça Parque, 1 Jogo Quebra-cabeça Circo.	IOB	R\$ 192,00	R\$ 2.880,00
12	UND	12	BRINQUEDOS DE CONSTRUÇÃO - 120 peças, Madeira reflorestada, 38 x 6 x 32 cm; 1.8 Quilogramas, Elaborado a partir de bloquinhos em madeira de reflorestamento (MDF) em 15mm de espessura, é composto com peças de tamanhos e desenhos diferentes para montar a cidade que desejar,	P e F	R\$ 80,00	R\$ 960,00
13	UND	10	BRINQUEDOS DE ENCAIXES - 1000 peças e com diversos tamanhos; Indicação: Maiores de 3 anos; Cores: Sortidas; Composição: Plástico, Medidas Das Peças: Blocos com 4 Pinos - 3,0 x 3,0 x 1,5 Cm, Blocos com 8 Pinos - 6,0 x 3,0 x 1,5 Cm, Blocos com 12 Pinos - 9,0 x 3,0 x 1,5 Cm, Telhado para 8 encaixes - 6,0 x 3,0 x 1,5 Cm, Rampa para 3 encaixes - 4,5 x 3,0 x 2,0 Cm, Eixos para 2 encaixes - 1,5 x 6,5 x 2,5 Cm, Rodas - 3,0 x 3,0 Cm, Menina - 4,5 x 3,0 Cm e Menino - 4,5 x 3,0 Cm, Acondicionado: Bolsa com zíper (pode ter diferença entre as cores).	LUCKTOYS	R\$ 304,00	R\$ 3.040,00
14	UND	8	FORMAS GEOMÉTRICAS EM MADEIRA - Crianças de até 7 anos; Brinquedo pedagógico madeira prancha seleção peq.16 peças; Confeccionado em MDF; Dimensões do produto: 19 x 20 x 8 cm; 860 g.	CARLU	R\$ 131,20	R\$ 1.049,60
15	UND	20	QUEBRA CABEÇA (ADULTO E IDOSO) TEMAS VARIADOS	GROW	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
16	UND	8	FAMÍLIA TERAPÊUTICA EM TECIDO	CARLU	R\$ 544,00	R\$ 4.352,00

17	UND	40	BRINQUEDOS DE PLÁSTICO DO COTIDIANO - carrinhos, animais, objetos de cozinha, ferramentas, frutas.	IMP	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
18	UND	20	LIVROS INFANTIS – TEMAS VARIADOS	IMP	R\$ 25,60	R\$ 512,00
19	UND	8	JOÃO BÔBO INFLÁVEL 82CM	MOR	R\$ 128,00	R\$ 1.024,00
20	UND	30	AVENTAL INFANTIL - confeccionado de PVC laminado e viés de algodão. Tamanho: Largura x Altura: 30 cm x 70 cm	IMP	R\$ 32,00	R\$ 960,00
21	UND	20	AVENTAL ADULTO - confeccionado de PVC laminado e viés de algodão. Tamanho: Largura x Altura: 70 cm x 120 cm	IMP	R\$ 48,00	R\$ 960,00
0				Total do Lote 3 =		R\$ 37.820,80
				Total da Proposta = R\$		76.844,80

Total da proposta: setenta e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias
Prazo de Garantia: 06 (seis) meses



Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital;

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Feliz - RS, quarta-feira dia 5 de outubro de 2022.

ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
GERSON ROBERT VIEIRA
CPF: 021.386.150-06 RG: 1106420241